

金額

## 2019 会員生産統計表 (月別集計 金額 単位:千円)

会員会社の中から予め登録している調査対象会社の内、有効回答のあった会社数の合計である。

一般社団法人日本ばね工業会

	重ね 板ばね	熱間成形 コイルばね	トーションパー ススピアザ	熱間成形 ばね計(A)	冷間成形 コイルばね	シートばね	薄板ばね	ぜんまい ばね	ばね座金	その他の 金属ばね	冷間成形 ばね計(B)	合 計 (A)+(B)	プラスチック ばね
2019年1月	1,917,048	1,621,354	1,385,873	4,924,275	6,919,769	1,679,003	8,355,442	421,278	500,768	355,470	18,231,729	23,156,004	1,753,949
前年同月比	97.5%	83.3%	110.0%	95.2%	107.0%	96.9%	110.3%	105.5%	120.8%	94.4%	107.5%	104.6%	104.7%
2019年2月	1,993,204	1,819,034	1,513,553	5,325,791	7,162,959	1,730,964	18,376,611	437,325	530,049	341,683	28,579,591	33,905,382	1,908,222
前年同月比	106.1%	104.4%	109.4%	106.4%	104.8%	96.6%	224.5%	104.0%	104.3%	83.5%	157.4%	146.4%	101.3%
2019年3月	2,108,636	1,860,928	1,528,840	5,498,404	7,318,743	1,699,018	9,134,656	457,508	483,223	337,700	19,430,848	24,929,252	1,981,967
前年同月比	101.5%	101.6%	99.7%	101.0%	90.1%	84.4%	94.1%	101.8%	84.6%	83.9%	91.4%	93.3%	141.4%
2019年4月	2,068,794	1,712,409	1,392,892	5,174,095	7,350,345	1,756,578	8,391,689	509,486	438,345	450,698	18,897,141	24,071,236	1,517,436
前年同月比	100.6%	97.5%	107.2%	101.2%	83.3%	388.3%	85.2%	126.8%	78.7%	96.3%	91.9%	93.8%	75.8%
2019年5月	2,053,752	1,688,973	1,377,224	5,119,949	5,555,960	1,574,296	8,517,628	480,082	422,948	409,972	16,960,886	22,080,835	1,757,323
前年同月比	99.5%	101.3%	111.8%	103.2%	79.5%	99.5%	87.3%	128.8%	89.2%	102.3%	86.6%	90.0%	101.0%
2019年6月	1,940,491	1,666,412	1,395,229	5,002,132	6,509,519	1,619,606	8,110,366	443,528	447,890	403,561	17,534,469	22,536,601	1,837,355
前年同月比	96.2%	93.3%	99.6%	96.1%	86.8%	93.2%	80.1%	111.5%	79.8%	97.0%	84.5%	86.9%	85.1%
2019年1~6月計	12,081,925	10,369,110	8,593,611	31,044,646	40,817,294	10,059,465	60,886,391	2,749,207	2,823,223	2,299,084	119,634,664	150,679,310	10,756,252
前年同期比	100.2%	96.6%	106.0%	100.5%	91.2%	108.0%	110.3%	112.6%	91.5%	93.0%	102.0%	101.7%	99.0%
2019年7月	2,138,470	1,854,890	1,657,870	5,651,230	8,000,080	1,765,070	9,666,104	474,602	470,947	407,454	20,784,257	26,435,487	2,169,593
前年同月比	100.5%	106.0%	120.9%	107.7%	103.1%	100.8%	94.9%	106.1%	91.6%	95.2%	98.6%	100.4%	102.6%
2019年8月	1,685,911	1,251,457	1,615,234	4,552,602	17,895,445	1,434,318	7,214,124	358,075	421,930	381,748	27,705,640	32,258,242	336,408
前年同月比	95.4%	82.1%	138.3%	102.1%	256.0%	83.9%	83.8%	90.6%	106.5%	82.0%	149.3%	140.1%	17.9%
1~8月 合計	15,906,306	13,475,457	11,866,715	41,248,478	66,712,819	13,258,853	77,766,619	3,581,884	3,716,100	3,088,286	168,124,561	209,373,039	13,262,253
前年同期比	99.7%	96.2%	111.5%	101.6%	112.1%	103.8%	105.1%	109.1%	93.0%	91.7%	107.1%	106.0%	89.3%
2018年1月	1,966,855	1,945,836	1,259,762	5,172,453	6,466,904	1,732,997	7,576,192	399,381	414,689	376,538	16,966,701	22,139,154	1,675,857
2018年2月	1,878,259	1,742,477	1,383,413	5,004,149	6,837,761	1,791,749	8,185,012	420,308	508,424	409,140	18,152,394	23,156,543	1,884,406
2018年3月	2,077,590	1,831,141	1,532,673	5,441,404	8,124,802	2,013,838	9,708,446	449,537	570,990	402,490	21,270,103	26,711,507	1,402,150
2018年4月	2,056,179	1,757,121	1,299,093	5,112,393	8,822,244	452,430	9,854,964	401,927	557,000	468,073	20,556,638	25,669,031	2,002,949
2018年5月	2,064,537	1,667,098	1,231,794	4,963,429	6,992,352	1,582,728	9,758,484	372,711	474,063	400,606	19,580,944	24,544,373	1,739,527
2018年6月	2,016,161	1,786,807	1,400,240	5,203,208	7,501,794	1,738,431	10,129,632	397,696	561,017	416,154	20,744,724	25,947,932	2,158,342
2018年上期計	12,059,581	10,730,480	8,106,975	30,897,036	44,745,857	9,312,173	55,212,730	2,441,560	3,086,183	2,473,001	117,271,504	148,168,540	10,863,231
2018年7月	2,127,416	1,750,520	1,371,528	5,249,464	7,760,671	1,751,081	10,187,453	447,380	513,970	427,853	21,088,408	26,337,872	2,115,171
2018年8月	1,766,629	1,525,004	1,167,893	4,459,526	6,989,114	1,710,093	8,603,630	395,233	396,321	465,723	18,560,114	23,019,640	1,878,854
2018年9月	1,875,725	1,729,656	1,336,628	4,942,009	7,215,477	1,435,535	10,348,868	396,955	462,888	429,097	20,288,820	25,230,829	1,908,652
2018年10月	2,034,317	1,984,066	1,508,606	5,526,989	8,928,367	1,844,005	10,068,252	466,462	557,212	382,307	22,246,605	27,773,594	2,219,413
2018年11月	2,070,134	1,875,548	1,525,487	5,471,169	7,667,329	1,801,031	10,260,811	454,921	566,920	368,052	21,119,064	26,590,233	2,187,462
2018年12月	1,767,721	1,593,385	1,381,426	4,742,532	6,818,211	1,590,192	9,983,613	419,514	592,702	214,930	19,619,162	24,361,694	1,963,085
2018年下期計	11,641,942	10,458,179	8,291,568	30,391,689	45,379,169	10,131,937	59,452,627	2,580,465	3,090,013	2,287,962	122,922,173	153,313,862	12,272,637
2018年 合計	23,701,523	21,188,659	16,398,543	61,288,725	90,125,026	19,444,110	114,665,357	5,022,025	6,176,196	4,760,963	240,193,677	301,482,402	23,135,868